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kastes (Hørl). J det nærværende Tilfælde er

det aldeles bestemt oplyst, at Stemmeforskjellen
kun har været 24, og det er derhos blevet op-

lyst, at alle Vælgerne fra Agersø og Omø ere

blevne forhindrede i at tage Deel iValget.
Naar man under saadanne Forhold ikke vil

følge de Principer, som man tidligere har
fulgt og vedkjendt sig, saa svigter man lige-
frem det almindelige Princip med Hensyn til
dette enkelte Valg. Det er aabenbart, at,
naar vi.bære os ad saaledes , som hele Thin-
get stiltiende bifaldtved Prøvelsen af det færøiske
Valg, saa maae«vi see, hvormange af Væl-

gerne, der vare udelukkede fra at tage Deel i

Valget, og vi maae tage Hensyn-til den Mu-
lighed, atde stemte paa den Candidat, som
har været den tabende (Neii). Hvis vi ville

følge den Grundsætning, som da blev opstillet,
uden at et eneste Ord blev sagt derimod, saa
maae vi gjøre det. J nærværende Tilfælde
kunne vi ogsaa gaae en anden Vei, — som vi

ingenlunde ere pligtige at gjøre; vi kunne

gaae den Vei, at sige, at da omtrent i deti

Hele taget Halvdelen af Districtets Vælgerei
vare mødte,

"

saa kunne vi f. Er. spørge, oml
ikke vi skulde tage Halvdelen af disse Vælgere
fra Agersø og« Omø og lægge dem til de

Stemmer, der faldt paa den-tabende Candi-
dat, og Resultatet vilde dog blive det sammez
Valget maatte dog blive for-kastet. »De ærede

Medlemmer indvende, at vi indlade os- her
paa en utilborlig Beregningz men det kommer

af, at de ærede Medlemmer slet ikke have sat
sig ind i Tankegangen, de ærede Medlemmer

gaae ud fra en fuldkommen vilkaarlig Opfat-
telse —- (Flere Stemmer: Nei! Neii) Maa

jeg tale? — as de Pligter, der paaligge
Thinget, og de stille det, som om Thinget
skulde lade hvert Valg gaae, naar Alt var

passeret lovligt paa Valgdagen (Ja! Jal).
Ja, naar Alt var passeret lovligt
paa Valgdagen;" men Alt er ikke foregaaet
lovligt paa Valgdagenz thi for at Alt skulde
være foregaaet lovligt paa Valgdagen, saa
maatte alle Vælgere have kunnet komme til

at stemme, og naar alle Vælgere ikke kunne
komme til at afgive deres Stemme, er Valget
ikke foregaaet lovligt (Sørensen: Ja, —men

Valget er jo foregaaet lovligtl). « .

Formanden: Jeg maa bede den ærede
Rigsdagsmand om at ville ophøre med,sine
Asbrydelserz den ærede Ordforer har havt saa
megen Vanskelighed ved uforstyrret at kunne

benytte sin Ret til at udtale sig , at jeg nu

vil« kalde Enhver til Orden, som afbryder ham.
— Ordforerem Altsaa, kjeg siger, naar

ikke alle Vælgerne fra hele- Valgkredsen kunne
komme til at afgive den Stemme, der lovligen
tilkommer dem, saa er Valget ikke lovligt fore-
gaaet, og Spørgsmaalet om man alligevel
kan lade Valget gaae, eller om man bør for-
kaste det ,«maa, naar man ikke vil vedkjende
sig den strenge Sætning, at ethvert Valg skal
forkastes, hvorved der er foregaaet en Ulov-

lighed , nødvendigviis beroe paa Sandsynlig-
heds-Beregning, man maa nødvendigviis tage
Hensyn til det Stemmetal, som er -afgivet paa
begge Sider, og hvis det viser sig, at der kun-
er en saadan Forskjel mellem den Seirende
og den Tabende, at Resultatet vilde kunne
blive et andet, hvis de udelukkede Vælgere
ogsaa kunde komme til at tage Deel i Valget,-
saa bør efter de Regler, det tør jeg frit sige,
som følges i en hvilkensomhelst lovgivendeFo-
rsamling, et saadant Valg nødvendigviis for-
kastes.L "

» chherning: ,Jeg skal strax indrømme,
at vi med Hensyn til dette Valg staae paa
Bredden af, hvad der kan taales og hvad der
ikke kan taales. Hele Vanskeligheden, vi have for
at komme til en god Afgjørelse, er imidlertid
den store Feil, vi i sin Tid have begaaet ved
at overgive Tilsynet med Valgene og Straffene
for Misligheder derved til en anden Myndig-

-Ihed end vor egen (Hørl). Dersom den Myn-

ldighed, som skal have Tilsyn med, at Valgene
sforegaae fuldstændigt og fuldkommen lovligt,
shavde beroet hos os selv, tør jeg nok sige, at

iden i mangelTilfcelde var bleven udøvet med

istorre Strenghed, og det var da vel muligt,
at dette Tilfælde ikke var indtraadt. Jeg
nægter ikke, at da jeg hørte den ærede Ord-
forer- fremstille Sagen her idag, kom jeg til
den Overtydning, at vi idetmindste ikke kunde

tage nogen Beslntning efter hvad der endnu

foreligger, og at Sagen burde være henviist
til en fuldstændigere Undersøgelse Den ærede

Ordforer fremhævede meget rigtigt, at Antallet


